
CONSERVAZIONE DEL POSTO DIPENDENTE MATRICOLA N.1053
pag. 0 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 891 del 16 Luglio 2015

OGGETTO: Richiesta conservazione del posto ai sensi dell'art. 23 comma 2 del CCNL
Comparto Sanità 1994/1997 Dipendente C.A. Matricola n. 1053 Operatore Socio Sanitario.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che l'art. 23 comma 1 del CCNL Comparto Sanità prevede per il dipendente
non in prova, assente per malattia, il diritto alla conservazione del posto per un periodo di
diciotto mesi e che ai fini della maturazione di detto periodo si sommano tutte le assenze
per malattia intervenute nei tre anni precedenti l'ultimo episodio morboso in corso,
RILEVATO che la dipendente C.A. Matricola n. 1053 Operatore Socio Sanitario, ha
maturato in data 13/03/2015 il periodo massimo di comporto, avendo effettuato diciotto
mesi di malattia nell'ultimo triennio;
PRESO ATTO che l'art. 23 comma 2 del CCNL Comparto Sanità stabilisce che al
dipendente che ne faccia richiesta, superato il periodo previsto dal comma 1, possa essere
concesso di assentarsi per un ulteriore periodo di 18 mesi in casi particolarmente gravi e
che tale periodo non è retribuito;
VISTA la richiesta della dipendente con la quale chiede ai sensi dell'art. 23 comma 2 del
CCNL la conservazione del posto allegando una certificazione medica dalla quale risulta
che non è idonea alla ripresa dell'attività lavorativa;
RITENUTO di accogliere la richiesta della dipendente di conservazione del posto per
motivi di salute senza retribuzione dal 14/03/2015 al 14/04/2015;
PRESO ATTO che i periodi di malattia dei dipendenti, iscritti alle ex Casse Pensioni
gestite dalla Direzione Generale degli Istituti di Previdenza ( ex CPDEL – CPS- CPI –
CPUG) continuano ad essere disciplinate dal combinato disposto degli art. 24 e 50
dell'Ordinamento delle Casse per le pensioni degli Enti Locali approvato con R.D.L. N.
680/1939;
CHE pertanto l'ulteriore periodo senza retribuzione concesso alla dipendente per malattia
sarà utile ai fini pensionistici, in quanto essendo lo stesso considerato aspettativa per
malattia ai sensi dell'art. 50 del RDL 60//80/1938, sorge l'obbligo per l'ente datore di
lavoro di versare la contribuzione previdenziale, rapportata alla retribuzione teorica cui il
dipendente avrebbe avuto diritto se fosse rimasto in servizio ( Circolare INPDAP N.
584/99);
VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;
VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;
VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;



CONSERVAZIONE DEL POSTO DIPENDENTE MATRICOLA N.1053
pag. 1 di 3

la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
28.04.2015, n. 19/27;

la deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni
assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 19/27;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;
DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di accogliere ai sensi dell'art. 23 comma 2 del CCNL Comparto Sanità 1994/1997, la
richiesta di conservazione del posto della dipendente C.A. Matricola n.1053 , Operatore
Socio Sanitario per il periodo non retribuito di assenza per malattia dal 14/03/2015 al
14/05/2015;
b) di prendere atto che il periodo di malattia sopracitato, accordato alla dipendente è utile ai
fini pensionistici, ma non ai fini dell'indennità di fine servizio;
c) di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio del Personale ;
d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Posizione Organizzativa

f.to Dr.ssa Lucia Maria Cadeddu

Il Direttore del Servizio Personale

f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pierina Grazia Fodde f.to bDott. Carmen Atzori

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 16 Luglio 2015 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).



CONSERVAZIONE DEL POSTO DIPENDENTE MATRICOLA N.1053
pag. 2 di 3

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped,.

Distretti.

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


